
IL DIRETTORE GENERALE 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI—DT—
CATANIA 

Protocollo Generale  

2 O SEI 2021 

Prot. 7i40/ 2 	Tit. 	k 	C. 	4 , 
Rep. Decreti n°. > ? 74 

 UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

  

vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss.mm.ii.; 

visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e 

ss.mm.ii; 

visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 dell'8 ottobre 2015; 

visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 del 04 

gennaio 2016 e ss.mm.ii.; 

visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.; 

vista la nota prot.n. 690762 del 10/09/2021, con la quale il Project leader del progetto EUNICE, 

prof.ssa Cristina Satriano, rappresenta la necessità di procedere con la fornitura di materiale 

brandizzato da distribuire in occasione delta Notte Europea dei Ricercatori- Sharper Night, che si 

terrà presso alcuni locali dell'Ateneo in data 24 settembre 2021, per una spesa complessiva presunta 

di € 10.000.00, IVA inclusa; 

visto il D.D. rep. n. 3065 prot.n. 690821 del 10/09/2021, con il quale si autorizza la suddetta spesa, 

si nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il dott. Carmelo Pappalardo, afferente presso 

l'Area della Terza Missione, e si dà mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza di curare 

gli atti consequenziali; 

vista la nota prot.n. 699064 del 14/09/2021, con la quale il Delegato del Rettore al coordinamento 

della Terza Missione, al Public Engagement e a Città della Scienza, prof.ssa Alessia Tricorni, 

rappresenta la necessità di procedere con la fornitura di gadget in occasione della Notte Europea dei 

Ricercatori — Sharper Night, che si terrà in data 24/25 settembre 2021, per una spesa complessiva 

presunta di € 4.350,00, IVA inclusa- CUP E69.121001830006; 

visto il D.D. rep. n. 3097 prot.n. 702186 del 15/09/2021, con il quale si autorizza la suddetta spesa, 

si autorizza l'affidamento con l'operatore economico "PCM di Cipriano Vittorio" - P.IVA 

01851060895, si nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il dott. Carmelo Pappalardo, 

afferente presso l'Area della Terza Missione, e si dà mandato all'Area della Centrale Unica di 

Committenza di curare gli atti consequenziali; 

vista la comunicazione del 15/09/2021, assunta al protocollo generale in data 16/09/2021 con il 

n. 706252, con la quale il RUP, dott. Carmelo Pappalardo, verificata la medesima tipologia delle 

forniture in argomento propone di procedere, per entrambi gli acquisti, mediante affidamento 

diretto con l'operatore economico "PCM di Cipriano Vittorio", con sede legale in via Megara n. 80, 

SS 
SS 



UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

96011 Augusta (SR) - P. IVA 01851060895, in quanto a seguito di indagine di mercato risulta essere 

l'operatore che offre il prezzo più basso, comunica il CIG 890648471A assegnato per la fornitura di 

materiale brandizzato e il CIG 89064971D6 assegnato per la fornitura di gadget; 

vista la comunicazione del 16/09/2021, assunta al protocollo generale in pari data con il n. 706426, 

con la quale il RUP, dott. Carmelo Pappalardo, ad integrazione della precedente comunicazione del 

15/09/2021, allega il preventivo n. 360/A del 08/09/2021 dell'operatore "PCM di Cipriano Vittorio", 

acquisito al protocollo generale in data 15/09/2021 con il n. 702848, relativo alla fornitura di 

materiale brandizzato, per un importo pari ad € 9.967,40, IVA inclusa, il preventivo n. 374/A del 

14/09/2021 dell'operatore "PCM di Cipriano Vittorio", acquisito al protocollo generale in data 

16/09/2021 con il n. 706322, relativo alla fornitura di gadget, per un importo pari ad € 4.188,26, IVA 

inclusa, e i CIG assegnati alle suddette forniture; 

ritenuto, alla luce di quanto comunicato dal RUP, di poter procedere, ai sensi dell'art. 36, comma 2, 

lett. a) del D.Igs. 50/2016 e ss.mm.ii, mediante affidamento diretto con l'operatore economico "PCM 

di Cipriano Vittorio" - P.IVA 01851060895, suddividendo i suddetti acquisti in n. 2 (due) lotti ; 

considerato che la spesa presunta pari ad € 10.000,00, IVA inclusa, potrà gravare sul codice di 

riclassificazione finanziaria 15084509, UPB F0726002083, causale contabile B33- CPV 18130000-9; 

considerato che la spesa presunta pari ad € 4.350,00, IVA inclusa, potrà gravare sul codice di 

riclassificazione finanziaria 15088819, causale contabile B33- CPV 18130000-9; 

tutto ciò premesso 

DECRETA 

Per i motivi esposti in premessa, che si intendono parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo, si autorizzano, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Igs. 50/2016 e ss.mm.ii., i 

seguenti affidamenti, da suddividere in n. 2 (due) lotti, come di seguito specificato: 

• fornitura di materiale brandizzato da distribuire in occasione della Notte Europea dei Ricercatori- 

Sharper Night, che si terrà presso alcuni locali dell'Ateneo in data 24 settembre 2021, per un 

importo complessivo pari ad € 9.967,40, IVA inclusa - CIG 890648471A. Si proceda alla stipula del 

contratto mediante Trattativa diretta sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MePA); 

• fornitura di gadget in occasione della Notte Europea dei Ricercatori — Sharper Night, che si terrà 

in data 24/25 settembre 2021, per un importo complessivo pari ad € 4.188,26, IVA inclusa-

CIG 89064971D6, CUP E69J21001830006. Si proceda alla stipula del contratto mediante buono 

d'ordine sottoscritto dalle partii 

55 
SS 



UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

con l'operatore economico "PCM di Cipriano Vittorio" - P. IVA 01851060895- C.F. 

CPRVTR9OLO3A494J, con sede legale in via Megara n. 80, 96011 Augusta (SR). 

La spesa presunta pari ad € 10.000,00 graverà sul codice di riclassificazione finanziaria 15084509, 

UPB F0726002083, causale contabile B33- CPV 18130000-9. 

La spesa presunta pari ad € 4.350,00 graverà sul codice di riclassificazione finanziaria 15088819, 

causale contabile B33- CPV 18130000-9. 

Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., sul sito web di 

Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

IL DIREF GàECLE 

Prof. Giov nni £Via 


